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ČEŠI V AMERICE roznoricn na nasi viauu — ze za
Zprávy osobni stojně a byl spokojen Byli jsme

potěšeni ztráviti s ním několik
chvil

všechny ty miliony jež byly vyna

loženy na naše loďstvo nemohla

být postavena loď dost velká aby
se ji dělostřelei španělští mohli

trefit a nemusili jen nestále trefo-va- ti

pánu bohu do oken Jako
každý kdo do Omahy přijedezajel
si na výstaviště a jako jiní byl celý
omráčen tou rozlohou rozsáhlostí
a krásou kterou dle vyobrazení
nikdo ani tušiti nemůže

— Přítel náš pan S Kokusek

přišel do písárny naší v svátečním

jaksi naladění rozděluje doutníky
v právo v levo Na dotaz jaká asi

nadobyčejná katastrofa jej potre
fila sdělil nám že manželka jeho

jej min pondělí obdařila syná
čkem 9 10 vaziclm Matka 1 syn
mají prý se k životu

— Pan FVaněk starý osadník

nebrasský který před více než 20

lety přesídlil se z Wisconsinu do

Hamilton Co kdež dobře prospí-
vá přijel jako činí každoročně ně

kolikráte do zdejšího trhu s ná

kladem dobytka Pochodil ob- -

— Tento týden navštívil písár- -

nu naší dřívější omaž občan p V

Kftžička nyn( občan linwoodský
Jako všichni kdož poslední dobou
nás navštívili chválil stav" osení
v celé krajině kudy jel a pravil
že naděje na dobrou úrodu v Ne-bras- ce

jsou lepší nežli kdykoliv
jindy

— Pan J Ducháček starý náš

přítel z Madison Co byl v Omaze

počátkem týdne Přivezl sem 4

Železniční náklady dobytka a ač

jsou ceny ochablé byl dosti uspo-

kojen výsledkem Tak jako mnozí

jiní kupoval dobytek k žíru ale

neprodělal na něm jako jiní
Mnoho záleží na zkušenosti a opa-trnos- ti

Pan Ducháček věděl

jako ví aneb věděti má každý ho-

spodář že na starém dobytku
k žíru koupeném přibývá pouze
tučněním kdežto na mladém při-

bývá dvojnásob - zrastem i tu-

čněním A tím se řídil při koupi
krmníkú Pan Ducháček je velmi

1 O žalobě pátera Klosa z Chel-se- a

la proti A M Záboříkovi
ze Cedar Kapids na náhradu v ob-

nosu $10000 pro urážku na cti

přináší poslední Číslo "Slovana
Amerického" následovní podrob-
nosti: "Minulého týdne podal u

obvodního soudu v Marion katoli-

cký kněz rev P Klos z Chelsea
la žalobu na A M Záhoříka pro
urážku na cti jíž prý se dopustil
dopisem ve Svornosti a žádá co
náhradu naličl st $10000 Ža-

loba jest dlouhá neb obsahuje
překlad dotyčného dopisu Žalu-

jící má tři právníky z Iowa City a

dva z Viton Počátkem května

přinesla Cedar Kapids Daily Ga-

zetě z Belle Plaine telegram že

katolický knčz český Klos v Chel-

sea v kostele vyžíval k sbírce po
Ji pro Špančly a lid se nad tím
rozzuřil a knčz musil prchnout do
lesa A M Zahořík použil tele-

gramu toho k dopisu do Svornosti
a tento dopis označen jest co pod-

klad oné žaloby V žalobč své

praví rev Klos že "jest včrný
občan a lnoucí k instituci Spoj
Státu a lnoucí náklonností k do- -

# a a

uremu noratiku a niaiioDvtn leucn
a že před uveřejněním utrhačstv
níže udaného jeho reputace pro
tu náklonnost a věrnost nikdy ne-

byla v pochybnost uvedena Žs

obžalovaný A M Záhořík jest
obyvatel okresu Linn státu Iowa

a ač dobře věděl (znal) věrnost
žalobníka a jeho lnutí k ústavě

této země a jeho věrnost k její
ústavě zákonům a ústavům aby
Žalobce poškodil a následkem své
zášti proti žalobcově náboženství
a proti žalobci co knězi katolické-

mu po vypovězení války Spoj

niMII FIM HRM
Právě jsme koupili tři železniční náklady nejlepších koberců a přikrývek na podlahy z dražební

prodeje W J Sloane v New Yorku Toto zboží bylo prodáno za každou cenu za hotové a náš vý-

chodní nakupovatel obdržel nejvýhodnější koupě Tato nesmírná zásilka zahrnuje koberce vlněné

brusselské axministerské a vůbec nejlepší pokrývky na podlahy Můžete býti ujištěni že dostane se

Vám nejvýhodnějších koupí ze všech jaké kdy byly v dějinách obchodu s koberci

šatstva za I cenyVelký prodej

Za $184405 šatstva bylo koupeno z prodeje Max

Ernest G-oeson-a Toto zboží vyprodáno bylo
za půl ceny a prodáme je naším odběratelům

Nezapomeňte!

Nová místnost a písárna ob-

chodní dráhy Missouri Pacific na-

leznete nyní na rohu 14 a Douglas
ulice 73-- 3

Výlety pro iflailcl domovy

l'o Missouri Pacific dráze

V úterý dne 8 května Jakož 1 v první
a třetí úterý v květnu a červnu Nízké

Jízdné ceny do stanic na Jihu Jlho rá_

padu a Jiho-východ- u O podrobnosti

ceny Jízdného popisy pozemků a t d

navštivte neb dopiSte na pisárnu spo
lačnosti sev-výc- h roh 14 a Douglas
ul aneb na nádraží na 15 a Webster

J 0 PUM TUos F Goilfrey

A O K & P A 88 Sm P T A

Přeplácejte nčas "Hospodář"

pouze $1 na rok

500 celovlněných mužských

po $375
Po $395 $4-5- 0 Í4-7- 5 5

a 500 okážeme Vám největší vý-

běr v Omaze obleků s dlouhými
kalhotami kašmírové cheviotové

a worstedové — ručíme Vám že

ušetříte od $100 do $300 na

každém z těchto obleků

Výhodné koupé potravin
iolb bílých fazolek za 25 c

lolb Čerstvé ovesné krupice
25c
íoliberní pytlík kukuřičné kru-pičk- y

9c
Dvě velké plechovky broskví

pouze pro pájc 15c
3 1b plechovka žlutých stolních

broskví pouze 10 centů

3lb plechovka hrušek ceny
15 pouze za 10c

Všeho druhu slívy blumy

špendlíky 31b plechovky po 9c

Nová sladká kukuřice mající

ceny 10 centů za plechovku po 5c

roli 1S ul
a IDoixgleis

koupíte neb ne

Států se Španělskem 6 května

H uveřejnil ve Svornosti chicagské
onen falešný a urážlivý dopis
v němž viní žalobce že jest zrádce
této země vinen zrady že sympa-

tizuje a podporuje nepřátele této
L země a že ve vykonávání svých

povinností žádal od věrného lidu
-- 1 JL Jt I - _ -- 1

silný

Frank Steinhaur vojín Škad K

Otto Urban vojín Škad L

1 V sedmém pluku illinoiském

kterýž též počátkem týdne do

služby spolkové vřaděn byl jsou
krajané Kudolf Lhoták Jos Lho-

ták a Jos Matoušek u setniny G

Jos Ilallcr u setniny I a Jan I lo-

děk Tomáš Černý Karel Kuttl
Adolí Kaska u setniny K

"5 O samovraždu otrávením po-

kusil se v Chicagu v hostinci Jos
Klečky na Centre Avenue v pon-

dělí kolem jedné hodiny ranní

281etý František Kadlec Nechal
si totiž naliti ještě jednu a použiv
vhodné chvíle kdy nikdo na něj
se nedíval nasipal si do sklenice

otruŠíku a jed rychle vypil Byl

dopraven do okresní nemocnice

kdež lékaři prohlásili že při životě
nachován bude K samovraždě

odhodlal se prý následkem mrzu-

tostí domácích
1 Nejstarším mužem ve Wis-

consinu jest Martin Větrovec 102

roky starý a v Green Bay usedlý
Jest při dobrém zdraví silné po-vah- jr

a vyhlíží jako by měl býti
živ ještě o mnoho let déle Málo

jest vidět v obličeji muže toho co

by na leta jeho poukažovalo ač

hluboké se na něm jeví vrásky i

na rukou Hlava jeho jest pokryta
hustým tmavým vlasem dosti

ještě tu a tam černým Byl naro-

zen 1 5 srpna 1 796 v časném svém

již mládí pracoval na statku otce
svého ty nejtěžší práce Byl sil-

ným kuřákem holduje zvyku tomu

již od osmi roků stáří svého a ještě
dnes největším jest mu potěšením
zakouření si z dýmky Pil vždycky

pivo ač ne přílišně Do této ze-

mě se vystěhoval Větrovec se svojí
ženou v roce 1854 a sice přímo
do Milwaukee Během sedmi let

jeho tam pobytu zaměstnával se

zedničinou V době zimní zaměst-

nával se rozličnými prácemi mimo

Milwaukee po venkově jako řezá-

ním dříví atd ponejvíce prací
těžkou Z Milwaukee se odebral
do Kaukauna kdež pracoval na
na íarmě šest měsíců Z Kau-

kauna odešel do Green Bay v roce
1861 od kteréžto doby tam

bydlel Žena jeho zemřela v roce

1873 v stáří 77 let Byli tehdy
oba v stejném stáří Nikdy nebyl
nemocen Zrak jeho jest dobrý
a jest schopen ještě nyní čisti

tiskopisy bez pomoci brejlí Má

"dítky" pí Grevy-ovo- u v Green

Bay pí Mary Peškovou v Apple-to- n

a Frant Větrovce v Little
Snamilo Má také několik vnuků
a pravnuků a nejmladší z posled-
ních jsou 16 let staří Matka jeho
dosáhla 104 roků stáří

1 V Cedar Kapids 24 května
večer se postřelil v úmyslu sebe-

vražedném dlouholetý občan Ma-

těj Sadílek Kuli z revolveru má

plících nejspíše poranění podleh-
ne Z jaké příčiny tak učinil není

povědomo nejspíše v napilosti ve

které se v čase tom nalézal Ke

spolku nepatřil žádnému
"3 Dne 14 května spáchal v

Nové Třeboni Minn Josef No-

vák mladý farmář sebevraždu
Tři dny před tím ho bolela silně
hlava od toho se mu popletl mo-

zek a když domácí odešli sázet
komu vylezl Novák na půdu nad
světnicí a tam se oběsil Zane-

chává po sobě manželku a tři dítky
v stáří od 1 do 6 roku

% "Dennímu Hlasateli" ozná-

meno z Antigo Wis že dne 18

května snesla se nad okolím ta-

mním děsná vichřice kterou roz-

meteno bylo na scvorozápadní
straně města více obydlí tři osoby
byly usmrceny a více poraněno
Z krajanů zabit byl Ignác Dora
Anna Staidlová má přeraženou
ruku v zápěstí Majetek Fr
Ringsmutha P Kaplánka P IIo-lýh- o

a syna byl vWiřicí úplně
zničen Z farmářů utrpěli největ-šíc- h

škod V Pezl Jak Sisel Jan
Bora a Jos Zima Mnozí z nich

jsou úplně hmotně zničeni Způ-
sobená škoda odhaduje se na

5iooooo

Za ři75 kasimirové kalhoty s podši-tí- m

zc žíněnky jaké stojí $250 na celém

světě

Za 54-5- 0 koupíte lepší oblek než jste
kdykoliv koupili dříve za $650
Za $5 co prodáme Vám oblek který

vyrovná se jakémukoliv $750 obleku

v Americe jak v dobrotě tak i v zhotovení

v témž poměru

Za 95 a $125 koupíte dobrý
oblek s kalhotama po kolena
Za $150 $175 a ír95 koupíte

vlněný oblek Ušetříte 75 ctů až

na každém z těchto obleků
Za $275 $295 a $325 koupíte

a trvanlivý oblek dlouhé kalhoty

hochy stáří 13 až 19 roků

Za $650 až $750 okážeme

Vám nekonečný výběr obchodních

obleků všech nejnovějších barev a

vzorků

Po I875 $950 a $975 prodá
váme pravé worstedové obleky

nejlepší jaké kdekoliv lze uviděti

Nábytek
Věnujeme zvláštní pozornost

prodeji železných postelí a rozma-

nitost a výběr naších zásob činí

koupi v našem odboru nábytko-
vém snadnou
Můžete obdrŽeti posteJ plné

velkosti s mosaznými ozdobami

od 5250 až do 515 00
Dětské kočárky po 5385 5450

až 5600
Dubové Židle s pleteným ráko-

sovým sedadlem' po 75 až 95c
Dubové houpáky 5ioo $125

a 5150
LenoŠkové houpáky 51655195

a 5soo

celo- -

$100

silný

pro

Od {10 až do $18 ukážeme

Vám ty nejkrásněji a nejdokona-

leji šité obleky na západě vybra-

né v nejlepších dílnách ameri-

ckých e zvláštním zřetelem k po-

třeb m těch kteříž se chtí dobře

šaiti Jsme připraveni překva-pi- ti

každého nevěřícího v tomto

ohledu

Proutěné houpáky $195
Matrace 5150 5175 až 5200

Pohovky s pérovým okrajem a

třepením kolkolem 55-8- 5 5650
57-5°- -

Credence dubové 51050
Dubové šatny 5585 a 5725

uutu ave uai juuuuiiu uuuaiu uu
každého na podporu věci španěl-
ské atd"
1 Při požáru kterýmž Kewau-ne- e

Wis v noci na pátek minulé-

ho týdne naŠtívono bylo poško-
zena byla celá řada krajanů Tak

vyhořel oděvní obchod a skladiště

pana W Seyka čímž % 20 000
škoda spůsobena pojištění jest
pouze poloviční L C Fencl

utrpěl Škody $7500 a pojištěn jest
pouze na $3800 VV Klimeš ho-

stinský utrpěl ztrátu 54000 poji-

štěním však úplně kryt jest To
samé platí o hostinském JJ Stan-glo- vi

kterýž škodu svou na 52500

odhaduje Jos Pavlů utrpěl Škody
55000 pojištěn pak byl na $3500
Řezník Jindřich Stránský utrpěl

Škody 53000 a pojištění jeho jest
pouze poloviční Ig Gantr ma-

jitel hotelu utrpěl Škody 53500 a

pojištěn byl na 5 1 600 Kar Pavlík

poškozen v obnosu 51500 a poji-

štěn byl pouze na 5950 Právni-

cká firma Wing & Wattawa utrpě-

la Škody 54000 z čehož pouze
čtvrtina pojištěním kryta byla —

Oheň" povstal ve stáji krajana
Granta a byl prý dle všeho zalo-

žen

1 V Chicagu zorganizován byl

počátkem tohoto týdne jízdní pluk
ďobrovolnický kterýž již do služ-""S- by

spolkové vřaděn byl a v řadách

7íhož nalézají se následovní kra- -

j
7ané: John S Ilurt mayor a ve-lit- el

třetí Škadrony ze Springficldu

Joe Mates vojín škadrony A Fr
Vondrák vojín škad E John V

Triner vojín škad E LV Sajdl
vojín škad F F J Vdovský
vojín Škad F Josef Vclek ml

vojín škad F Frank J Konrád

seržant Škad II lienard Herman

seržant Škad II F J Klečka

seržant Škad G J F Čepek
vojín škad I C F Ertl vojín
Škad I Joh Ucstič vojín Škad

K L V Haneš vojín Škad K

Hayden Bros
wweii?1 výstavnímu otevření

Můžete uspořili značné penřz na každ'm píru obuvi Již u náa koupíte
TUJtřto e podívat C

Pro útlé dítky moccasiny za 23c

Mužské jemné 1175 šnčrovací střevíce--

po st 25

Mužské jemné $300 teleci inřrovací
střevíce po slíW

Chlapecké sl50 ínřrovacl střevíce
po 1120

L'ro mladíka 135 Sncrovacf střevíce

po 1100

Ženské Jemné $225 Snčrovsci střevíce $148

Ženské jemné 350 Snerovací střevíce
po 248

Dívčí jemné llSO střevíce ikfizlefí kfižcOHc

Dívčí Jcmn 1200 ínírovací střevíce
po 1145

DtUké jemné stOO střevíce s knoflíky
po KSc

kde lze koupit! obuv c
%i t 1 1 n s t A i tíípfle I ui:juiiiiirji_0HBaMSiHfc


